

VERANSTALTUNG GENEHMIGT





07-25-01-05982

Ausschreibung 16. Nieder Kindertriathlon «TriKids» am 23. August 2025

Veranstalter: Verein zur Förderung des Triathlonsports beim Höchster Schwimmvereins 1893 e.V.

Informationen und Auskunft: Thomas Spielmann 0176 42481243 Andreas Walter 0176 21014940

www.vft-hoesv.de info@vft-hoesv.de

Teilnahmeberechtigung: Jugend B: Jahrgänge 2010 / 2011

Schüler A: Jahrgänge 2012 / 2013 Schüler C: Jahrgänge 2016 / 2017 Schüler B: Jahrgänge 2014 / 2015 Schüler D: Jahrgänge 2018 / 2019

Die Wertung erfolgt für weibliche und männliche Teilnehmende und Altersklassen getrennt.

Distanzen: 200m Schwimmen – 10,0 km Radfahren – 1600 m Laufen (Schüler A/ Jugend B)

100m Schwimmen – 5,0 km Radfahren – 800 m Laufen (Schüler B) 50m Schwimmen – 2,5 km Radfahren – 400 m Laufen (Schüler C) 50m Schwimmen – — 200 m Laufen (Schüler D)

Veranstaltungsort:

Schwimmen: Vereinsbad Höchster Schwimmverein, 50m Becken, maximal sechs Schwimmer pro Bahn.

Die vom Veranstalter gestellten Badekappen sind zu tragen.

Wechselzone 1: Vereinsbad Höchster Schwimmverein

Radfahren: Flacher Rundkurs auf befestigte Wege im Sossenheimer Unterfeld. Es ist kein besonderes Rad

erforderlich. Es besteht auf der gesamten Radstrecke Helm- und Trikotpflicht!

Bzgl. der altersgerechten Abrolllänge gelten die Regeln der DTU! Die Abrolllänge für alle Teilnehmenden darf nicht größer als 5,70 m (Schüler A-C) bzw. (6,20m Jugend B) sein.

Vor dem Rad-Check-In wird die Abrolllänge kontrolliert.

Windschattenverbot: Ja.

Wechselzone 2: beim Vereinsbad Höchster Schwimmverein

Laufen: vor dem Vereinsbad Höchster Schwimmverein

Ziel: im Vereinsbad Höchster Schwimmverein

Startzeiten: Startgruppe 1: ca. 09:00 Uhr Jugend B: Jahrgänge 2010 / 2011

Startgruppe 2: ca. 09:45 Uhr
Schüler A: Jahrgänge 2012 / 2013
Startgruppe 3: ca. 10:30 Uhr
Schüler B: Jahrgänge 2014 / 2015
Startgruppe 4: ca. 11:00 Uhr
Schüler C: Jahrgänge 2016 / 2017
Startgruppe 5: ca. 11:30 Uhr
Schüler D: Jahrgänge 2018 / 2019

Die Startzeiten können sich gegebenenfalls etwas verschieben.

Limitzeiten (Cut off): Keine

Startunterlagen: Die Abholung findet von 7:15 Uhr bis 8:15 Uhr

am Vereinsbad des Höchster Schwimmvereins statt

vom Veranstalter gestelltes Material: Badekappe, Startnummer, Gummiband und Sicherheitsnadeln



VERANSTALTUNG GENEHMIGT 07-25-01-05982





Fahrrad-Check-in: bis spätestens 08:30 Uhr nach erfolgter Sicherheitskontrolle (Abrolllänge

Bremsen, Anbauteile, etc.) auf dem Gelände des Vereinsbades (Wechselzone 1)

Wettkampfbesprechung: jeweils 15 Minuten vor dem Start. Die Teilnahme ist Pflicht.

Wettkampforgane: Rennleitung: wird gebildet durch den Veranstalter

Wettkampfgericht: Kampfrichter des HTV

Verpflegung: Auf der Radstrecke musst Du Dich mit eigener, am Fahrrad angebrachte Trinkflasche

versorgen. Auf der Laufstrecke und im Zielbereich ist eine Verpflegungsstation aufgebaut, wo Dich Helfer mit Wasser, Apfelsaftschorle und frischem Obst versorgen.

Zeitnahme: manuelle Zeiterfassung ohne Chip bzw. Transponder mit Tools von RaceResult

der Gesamtzeit sowie (informativ) Dauer der Zeiten für die sportlichen Disziplinen

(inklusive Wechselzonenzeiten).

Klasseneinteilung: o.g. Jahrgänge; jeweils weiblich/männlich getrennte Wertung

Medaille/ Siegerehrung: für jeden Finisher/ im Anschluss des Wettkampfes (ca. 13 Uhr)

Ergebnislisten: im Anschluss der Wettkämpfe und im Internet <u>www.vft-hoesv.de</u>

Fahrrad-Check-out: Die Rückgabe erfolgt ca. 30 Minuten nach dem Ende aller Wettkämpfe

frühestens jedoch erst ab 12:00 Uhr (nur unter Vorlage der Startnummer)

Startgeld: Jugend B: 20,00 Euro / Schüler A-C: 20,00 Euro / Schüler D: 10,00 Euro

Das Startgeld wird per Onlinezahlung (elektronisches SEPA Lastschriftverfahren) von der race result AG eingezogen. Unmittelbar nach der Online-Anmeldung erfolgen eine Meldebestätigung per E-Mail und ein Eintrag in die Starterliste. Die Gläubiger-Identifikationsnummer und Mandatsreferenz für die SEPA Abbuchung erhält man in der Meldebestätigung. Die Zahlung ist vollautomatisiert. Die Abbuchung findet frühestens ab 01.August 2025 statt. Rücklastschriftgebühren bei unrichtigen Angaben zur Bankverbindung oder Nichtzahlung durch das Kreditinstitut gehen zu Lasten des Teilnehmenden. Bei Nichtantreten besteht kein Anspruch auf Rückerstattung des

Startgeldes!

Medizinische Versorgung: Rettungsschwimmer am Beckenrand

Erfahrene Ersthelfer des Veranstalters im Vereinsbad und an den Strecken

Anreise: siehe www.vft-hoesv.de

Parkmöglichkeiten: Am Vereinsbad sind keine Parkmöglichkeiten vorhanden!

Sanitäre Anlagen/ Duschen: Im Vereinsbad des Höchster Schwimmvereins



VERANSTALTUNG GENEHMIGT 07-25-01-05982





Wettkampordnung:

Der Veranstaltung liegen die Ordnungen der Deutschen Triathlon Union (Sportordnung, Veranstalterordnung, Ligaordnung, Anti-Doping-Code, Kampfrichterordnung) sowie Rechts- und Verfahrensordnung und die Disziplinarordnung zugrunde. Mit der Anmeldung erkennen die Wettkampfteilnehmenden die Wettkampfordnungen, sowie Rechts- und Verfahrensordnung, die Disziplinarordnung und die Bedingungen des Veranstaltenden als verbindlich an.

Allgemeines:

Die Radstrecke ist teilweise gesperrt und überall gut ausgeschildert.

Helfer weisen insbesondere auf gefährliche Stellen hin.

Hinweis gemäß Veranstalterordnung:

Wettkampfteilnehmende sind für die technische Sicherheit ihrer Ausrüstung eigenverantwortlich.

Fahrräder in einem nicht ordnungsgemäßen Zustand werden nicht zugelassen.

Die Teilnahme am Wettkampf ist in einem solchen Fall nicht möglich.

Haftung:

Die Teilnahme am Triathlon erfolgt auf eigene Gefahr und eigenes Risiko. Über bestehende Versicherungen der Teilnehmenden hinaus übernimmt der Veranstalter für Diebstähle, Unfälle und Schäden jeder Art keine Haftung. Eine Einverständnis- und Haftungsausschlusserklärung eines Erziehungsberechtigten ist vor dem Start unterschrieben vorzulegen. Das Formular der Erklärung wird als E-Mail-Anhang der Anmeldungsbestätigung versendet.

Teilnehmerlimit: 200 Starter

Meldeschluss: 10.08.2025 oder früher, wenn das Teilnehmerlimit erreicht ist

Anmeldung: ausschließlich online: Link unter www.vft-hoesv.de

Nachmeldung: Nachmeldungen sind nicht möglich.

Hinweis zum Datenschutz:

Der Teilnehmende erklärt sich damit einverstanden, dass seine personenbezogenen Daten:

- gespeichert und nur zur Durchführung und Abwicklung der Veranstaltung verarbeitet werden
- durch Dritte für Zeitnahme, Platzierung, Ergebnisse und Fotosuche erfasst bzw. an diese zu diesem Zweck weitergegeben werden
- Name, Alter, Startnummer, Verein auf der Homepage des Veranstalters, des Verbandes, des offiziellen Zeitnehmers und des offiziellen Fotopartners veröffentlicht werden
- die im Zusammenhang mit der Veranstaltung gemachten Fotos, Filmaufnahmen und Interviews ohne Vergütungsanspruch auf den Veranstaltungsmedien veröffentlicht werden dürfen. Der Veranstalter verkauft diese Fotos/ Videos nicht an Dritte.
- seine Daten für veranstaltungsbezogene Mails genutzt werden dürfen